
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 29 de abril de 2020 Ano V - Edição nº 00709 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

824C1D3288543CF8991ECFE4A63586A7



quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00709 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº 071/2020, DE 29 DE ABRIL DE 2020 CONFERE NOVA REDAÇÃO AO §4º, AO INCISO I DO §4º, AO §6º DO

ARTIGO 2º E ACRESC ENTA OS INCISOS IX, X E XI AO §4º DO ARTIGO 2º DO DECRETO Nº 066/2020, DE 24 DE ABRIL DE 2020,
QUE ESTABELECEU NOVAS MEDIDAS ADICIONAIS DE CONTINGENCIAMENTO PARA PREVENÇÃO DO CORONAVÍRUS NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA DAROÇA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020.

• RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

824C1D3288543CF8991ECFE4A63586A7



quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00709 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

____________________________________________________________________
_ 

Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 071/2020, DE 29 DE ABRIL DE 2020 
 

 
Confere nova redação ao §4º, ao inciso I do §4º, ao 
§6º do artigo 2º e acresc enta os incisos IX, X e XI 
ao §4º do artigo 2º do Decreto nº 066/2020, de 24 de 
abril de 2020, que estabeleceu novas medidas 
adicionais de contingenciamento para prevenção do 
coronavírus no âmbito do Município de Várzea da 
Roça, e dá outras providências. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do 
Município de Várzea da Roça e em cumprimento às normas infraconstitucionais vigentes 
que lhe confere o cargo: 
  

DECRETA: 
  

Art. 1º - O §4º, o inciso I, do §4º do artigo 2º, passam a vigorar com as seguintes 
redações: 
 
§ 4º - Para o funcionamento dos comércios e dos serviços, foram determinados horários 
específicos, conforme segue: 
 

I – Cartórios, mercados, lojas de hortifrúti, produtos agropecuários, suplementos de 
informática e de celulares, revendedores de água e gás, farmácias, instituições bancárias, 
lojas do setor da construção civil, lojas de autopeças, escritórios de contabilidade, 
borracharias, oficinas mecânicas e demais estabelecimentos relacionados à manutenção de 
veículos automotores, serviços de segurança privada, escritórios, provedores de internet, 
estabelecimentos de vendas de material de limpeza e equipamentos de proteção individual 
(EPIs), de segundas-feiras as sextas-feiras, das 08h00min às 16h00min.  
 
Art. 2º - Acrescenta os incisos IX, X e XI ao §4º do artigo 2º, passando a ter a seguinte 
redação: 
 

IX – Açougues poderão funcionar todos os dias, no horário das 07h0min as 
14h00min das terças-feiras aos domingos e das 07h00min as 16h00min nas segundas-
feiras; 

X – Os serviços funerários, conforme o protocolo COVID-19 do Sindicato das 
Empresas Funerárias do Estado da Bahia – SINDEF-BA, em consonância com as 
recomendações da Abredit (Associação Brasileira de Empresas e Diretores Funerários); 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEFB53932B0BBC83BBC2D3FF8292705B

quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00709 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00709 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

____________________________________________________________________
_ 

Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
XI – A casa lotérica e os correspondentes bancários que recebem depósitos e fazem 

pagamentos através de saques, estão autorizados a funcionar das segundas-feiras às 
sextas-feiras, das 07h00min as 17h00min e aos sábados das 07h00min as 14h00min. 
 
Art. 3º - Dá nova redação ao §6º do artigo 2º, que passou a ter a seguinte redação: 
 
§ 6º - Os estabelecimentos comerciais constantes neste Decreto, só poderão atender aos 
clientes ou usuários dos serviços, exclusivamente, se os mesmos estiverem fazendo o uso 
devido da máscara de proteção; 
  
Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea da Roça, Bahia, aos 29 dias do mês abril de 
2020.  
 
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEFB53932B0BBC83BBC2D3FF8292705B

quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00709 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00709 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 

 
Resultado de Julgamento do certame da licitação Pregão Presencial nº 016/2020: 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO, para prestação 
de serviços de manutenção dos veículos e maquinas que fazem parte da frota municipal de 
Várzea da Roça-BA. 
 
PARTICIPANTES: 

EVALDO DA SILVA BISPO 
CNPJ: 10.710.386/0001-89 

JAIR LOPES DE SOUZA 
CNPJ: 33.846.098/0001-51 

 

CREDENCIADO(S): 

EVALDO DA SILVA BISPO 
CNPJ: 10.710.386/0001-89 

JAIR LOPES DE SOUZA 
CNPJ: 33.846.098/0001-51 

 
EMPRESA (S) VENCEDORA (S) E PREÇOS: 
 
 

LOTE  EMPRESA   VALOR 

1 EVALDO DA SILVA BISPO R$   50,00

2 JAIR LOPES DE SOUZA R$   55,00 

3 JAIR LOPES DE SOUZA R$  80,00 
 

 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

Simone Oliveira da Silva 
PREGOEIRA 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

084792EE3801B6F9F26571128B7D769B

quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00709 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00709 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020 

 
Resultado de Julgamento do certame da licitação Pregão Presencial nº 017/2020: 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de tabletes, licença de 
software, serviço de implantação, manutenção e suporte técnico para permitir o 
processamento da coleta de dados das atividades dos Agentes Comunitários de Saúde e 
Agente de Combate às Endemias do Município de Várzea da Roça-BA. 
 
 

PARTICIPANTES: 

INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA IMAP 
CNPJ: 05.277.208/0001-76 
 

CREDENCIADO(S): 

INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA IMAP 
CNPJ: 05.277.208/0001-76 

 
 
EMPRESA (S) VENCEDORA (S) E PREÇOS: 
 

LOTE	ÚNICO	

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.  
VALOR 

UNITÁRIO 
R$ 

VALOR 
GLOBAL 

MENSAL R$ 

VALOR GLOBAL 
PARA 10 

MESES R$ 
1 Licença de Uso do módulo Mobile  44 25,00 R$ 1.100,00 11.000,00

2 
Licença de Uso da Solução Cloud sob 
a forma do Portal WEB. 

 
44 R$ 25,00 R$ 880,00  

R$8.800,00

3 

Manutenção, atualização e Suporte 
Técnico para o Sistema e para os 
equipamentos. 

44 R$ 55,00 R$ 2.420,00 
R$ 24.200,00

VALOR	GLOBAL	R$ 		 R$ 4.400,00 	

4 

Implantação da Solução com Treinamento e Capacitação das 
equipes dos Agentes Comunitários de Saúde e disponibilização 
dos tabletes em regime de comodato. 

Parcela única  4.400,00

VALOR	TOTAL	GLOBAL	PARA	10	(DEZ)	MESES R$ 48.400,00
 
 
 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 

Simone Oliveira da Silva 
PREGOEIRA 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

824C1D3288543CF8991ECFE4A63586A7


		2020-04-29T15:38:54-0300




